
13. Ansøgning om støtte til Chauséesten (2010-126797)
Billedhugger Laila Westergaard søger Lokaludvalget om støtte til at få nedlagt en række 
chaussestéen på Istedgade hurtigst muligt efter eventuel bevilling.

Der søges om 18.750 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Chaussesten med 18.750 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

”Chausséesten på Vesterbro” er et lille kunstprojekt, der vil møde vesterbroerne i deres daglige færd 
over stenbroen. Små chausséesten med tankevækkende udsagn nedfældes i fortovet og vækker 
eftertanke omkring tilhørsforhold, identitet og omgangstonen i det offentlige rum.. Eksempelvis: 
”Her har jeg hjemme” indhugget på dansk, tyrkisk og svensk. Eller ”Glad for at du kom forbi” og ”er 
det nu dig igen”…
Stenene skal inspirerer de forbipasserende til at tænke videre over udsagnene, at skabe dialog og 
lokke smilet frem mellem mennesker på gaden. I mødet med stenenes ord vil betræderen af stenene 
forhåbentlig genkende nogle af de fællesmenneskelige følelser; kærligheden, vreden, småligheden, 
irritationen, længselsfuldheden som vi alle rummer.

Stenene nedlægges hurtigst muligt og ligger ca. et år frem eller så længe der er interesse for det. Der 
søges om støtte til dækning af det praktiske arbejde med at nedlægge stenene, hvilket efter 
kommunens anvisning skal udføres af professionel brolægger.
Billedhugger Laila Westergaard har af Vej og Park, Københavns Kommune fået kunstnerisk accept 
af og godkendelse til at nedlægge stenene i fortovene på Vesterbro.

Der vil blive rettet henvendelse til lokale og landsdækkende aviser i forbindelse med projektet.

Egen medfinansiering består i at udsmykke/udforme stenene.

Billedhugger Laila Westergaard søger Vesterbro Lokaludvalg om 18.750 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 
2010. Forretningsudvalget indstiller at Chaussesten på Vesterbro støttes med det fulde beløb. 
Forretningsudvalget mener, at det er et godt projekt der er identitets- og nyskabende på Vesterbro. 
Forretningsudvalget synes, oplysningerne om de reelle omkostninger er lidt uklare, og har bedt 
sekretariatet om at fremskaffe det præcise beløb der søges om. Samtidig har forretningsudvalget bedt 
sekretariatet om at undersøge hos kunstneren, om hun eventuelt er interesseret i, at Vesterbro 
Lokaludvalg arbejder for at stenene kan blive liggende permanent, eller hvert fald længere end det 
påtænkte år. Kunstneren har efterfølgende tilkendegivet, at hun meget gerne vil have at stenene 



bliver liggende og at det præcise beløb er 15.000 kr. + moms = 18.750 kr.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Chaussesten på Vesterbro med det fulde beløb kan 
støtten bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest. 

bilag




